com o município de Santa Tereza/RS, com a execução das atividades constantes no Termo de Referência do 
Departamento Municipal de Meio Ambiente, em anexo. 

CLÁUSULA TERCEIRA:  DO PREÇO E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO  
O CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor total de R$ 7.850,00 (sete mil oitocentos e cinquenta 
reais) para a realização dos serviços mencionados no objeto, sendo 50% do valor, ou seja, R$ 3.925,00 (três 
mil novecentos e vinte e cinco reais) pagos até 10 dias, após a assinatura do contrato e os outros 50%, no 
valor de R$ 3.925,00 (três mil novecentos e vinte e cinco reais, pagos em até 10(dez) dias após a libera-
ção do licenciamento, mediante a apresentação do competente documento fiscal. 

CLÁUSULA QUARTA: DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
As despesas decorrentes deste Contrato correm por conta da seguinte dotação orçamentária:

[...]

530-06, localizada na Graciema Alta, em propriedade do Sr. Sergio Sartori, conforme contrato de arrenda-
mento com o município de Santa Tereza/RS, com a execução das atividades constantes no Termo de Refe-
rência do Departamento Municipal de Meio Ambiente. 

VALOR: R$ 7.850,00 (sete mil oitocentos e cinquenta reais). 

VALIDADE: O presente contrato terá vigência de 12 meses, a contar da data da assinatura. 

Santa Tereza (RS), 23 de fevereiro de 2017. 

Gilnei Fior 
Prefeito Municipal 

Data supra 

Assessor Jurídico